
 

 

OBWIESZCZENIE NR 1 

OKRĘGOWEGO INSPEKTORA RYBOŁÓWSTWA MORSKIEGO W GDYNI 

z dnia 11 września 2018 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia w sprawie wymiarów, okresów ochronnych 

organizmów morskich, obszarów wyłączonych z wykonywania rybołówstwa oraz szczegółowych 

warunków wykonywania rybołówstwa komercyjnego na Zalewie Wiślanym 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst zarządzenia Nr 1 Okręgowego Inspektora Rybołówstwa Morskiego w Gdyni z dnia 20 czerwca 

2016 r. w sprawie wymiarów, okresów ochronnych organizmów morskich, obszarów wyłączonych 

z wykonywania rybołówstwa oraz szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa komercyjnego na 

Zalewie Wiślanym (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2016 r. poz. 2541 i Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 

z 2016 r. poz. 2244), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) zarządzeniem Nr 2 Okręgowego Inspektora Rybołówstwa Morskiego w Gdyni z dnia 10 listopada 2016 r. 

o zmianie zarządzenia w sprawie wymiarów, okresów ochronnych organizmów morskich, obszarów 

wyłączonych z wykonywania rybołówstwa oraz szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa 

komercyjnego na Zalewie Wiślanym (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2016 r. poz. 4416 

i Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2016 r. poz. 3703); 

2) zarządzeniem Nr 1 Okręgowego Inspektora Rybołówstwa Morskiego w Gdyni z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

zmieniającym zarządzenie w sprawie wymiarów, okresów ochronnych organizmów morskich, obszarów 

wyłączonych z wykonywania rybołówstwa oraz szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa 

komercyjnego na Zalewie Wiślanym (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r. poz. 2074 

i Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2018 r. poz. 1817); 

3) zarządzeniem Nr 2 Okręgowego Inspektora Rybołówstwa Morskiego w Gdyni z dnia 29 sierpnia 2018 r. 

zmieniającym zarządzenie w sprawie wymiarów, okresów ochronnych organizmów morskich, obszarów 

wyłączonych z wykonywania rybołówstwa oraz szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa 

komercyjnego na Zalewie Wiślanym (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r. poz. 3759 

i Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2018 r. poz. 3462). 

  

Okręgowy Inspektor Rybołówstwa Morskiego w Gdyni 

Jakub Korthals 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 13 września 2018 r.

Poz. 3903



Załącznik do obwieszczenia  

Okręgowego Inspektora Rybołówstwa Morskiego w Gdyni 

z dnia 11 września 2018 r. 

 

Zarządzenie Nr 1 

Okręgowego Inspektora Rybołówstwa Morskiego w Gdyni 

z dnia 20 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie wymiarów, okresów ochronnych organizmów morskich, obszarów wyłączonych 

z wykonywania rybołówstwa oraz szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa komercyjnego 

na Zalewie Wiślanym 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim (Dz. U. z 2015 r. poz. 222
1)

) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie określa w odniesieniu do wykonywania rybołówstwa komercyjnego na Zalewie 

Wiślanym: 

1) wymiary i okresy ochronne organizmów morskich; 

2) obszary wyłączone z wykonywania tego rybołówstwa na stałe lub czas określony; 

3) szczegółowe warunki wykonywania tego rybołówstwa, w tym: 

a) rodzaj, liczbę i konstrukcję narzędzi połowowych, które mogą być używane, 

b) rodzaj i liczbę narzędzi połowowych, które mogą być wystawiane jednocześnie na określonym obszarze, 

c) sposób prowadzenia połowów, 

d) szczegółowy sposób oznakowania narzędzi połowowych. 

2. Dla celów niniejszego zarządzenia wyróżnia się w polskiej części Zalewu Wiślanego: 

1) część wschodnią - obejmującą obszar wód od linii prostej łączącej główki wejściowe portów Piaski 

i Frombork do granicy z Federacją Rosyjską; 

2) część zachodnią - obejmującą obszar wód na zachód od linii, o której mowa w pkt 1. 

§ 2. 1. Ustanawia się wymiary ochronne dla następujących gatunków ryb: 

1) łososia (Salmo salar) - 60 cm; 

2) troci (Salmo trutta) - 50 cm; 

3) certy (Vimba vimba) - 30 cm; 

4) leszcza (Abramis brama) - 35 cm; 

5) sandacza (Sander lucioperca) - 46 cm; 

6) szczupaka (Esox lucius) - 45 cm; 

7) węgorza (Anguilla anguilla) - 50 cm; 

8) karpia (Cyprinus carpio) - 30 cm; 

9) karasia (Carassius carassius) - 20 cm; 

10) lina (Tinca tinca) - 28 cm. 

2. Pomiaru długości ryb, o których mowa w ust. 1, dokonuje się, mierząc długość ryby, w stanie świeżym, 

od początku zamkniętego pyska do końca najdłuższego promienia płetwy ogonowej. 

                                                      
1) 

tekst jednolity wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz. U. z 2018 r. poz. 514. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3903



§ 3. 1. Określa się okresy ochronne, jako środki ochrony, o których mowa w art. 7 i 13 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1380/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie wspólnej polityki 

rybołówstwa, zmieniającego rozporządzenia Rady (WE) nr 1954/2003 i (WE) nr 1224/2009 oraz uchylającego 

rozporządzenia Rady (WE) nr 2371/2002 i (WE) nr 639/2004 oraz decyzję Rady 2004/585/WE (Dz. Urz. UE L 

354 z 28.12.2013 r., str. 22 i 86, z późn. zm.
2)

.), dla następujących gatunków ryb: 

1) sandacza - w terminie od dnia 20 kwietnia do dnia 20 maja; 

2) węgorza - w terminie od dnia 1 listopada do dnia 31 stycznia; 

3) (uchylony); 

4) szczupaka - w terminie od dnia 1 marca do dnia 30 kwietnia; 

5) jesiotra ostronosego - w terminie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia; 

6) minoga rzecznego - w terminie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia; 

7) parposza - w terminie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia. 

2. Okres, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 3 może być zmieniony przez Okręgowego Inspektora 

Rybołówstwa Morskiego w Gdyni, w zależności od warunków hydrometeorologicznych w danym roku, z tym, 

że każdorazowa zmiana jest podawana do wiadomości w drodze komunikatu co najmniej na 4 dni przed 

rozpoczęciem tego zmienionego okresu. Dzień ogłoszenia komunikatu wlicza się do tego okresu. 

§ 4. 1. Narzędzia połowowe wystawia się poza ciągiem gromadnego przepływu ryb określonego na 

obszarze: 

1) korytarza północnego o szerokości 1500 m ograniczonego liniami prostymi biegnącymi od granicy Państwa 

w kierunku zachodnim poprzez punkty o współrzędnych: 

- 54
0 
27'04"N 19

0 
40'48"E  (GPS) - 54

0 
27,067N 19

0 
40,800E 

- 54
0 
26'57"N 19

0 
42'35"E  (GPS) - 54

0 
26,950N 19

0 
42,583E 

- 54
0 
23'38"N 19

0 
35'21"E  (GPS) - 54

0 
23,380N 19

0 
35,350E 

- 54
0 
23'02"N 19

0 
36'24"E (GPS: 54

0 
23,033N; 19

0 
36,400E) do głównego toru wodnego i dalej, 

wzdłuż tego toru, aż do toru wodnego Krynica Morska -Tolkmicko do punktów o współrzędnych: 

- 54
0 
21'29"N 19

0 
28'49"E  (GPS) - 54

0 
21,483N 19

0 
28,817E 

- 54
0 
20'48"N 19

0 
29'39"E  (GPS) - 54

0 
20,800N 19

0 
29,650E; 

2) korytarza południowego o szerokości 500 metrów ograniczonego liniami prostymi biegnącymi od granicy 

Państwa w kierunku zachodnim poprzez punkty o współrzędnych: 

- 54
0 
26'52"N 19

0 
43'54"E  (GPS) - 54

0 
26,867N 19

0 
43,900E 

- 54
0 
26'50"N 19

0 
44'17"E  (GPS) - 54

0 
26,833N 19

0 
44,283E 

- 54
0 
25'41"N 19

0 
43'52"E  (GPS) - 54

0 
25,683N 19

0 
43,867E 

- 54
0 
25'35"N 19

0 
44'22"E  (GPS) - 54

0 
25,583N 19

0 
44,367E 

- 54
0 
23'56"N 19

0 
41'36"E  (GPS) - 54

0 
23,933N 19

0 
41,600E 

- 54
0 
23'51"N 19

0 
42'08"E  (GPS) - 54

0 
23,510N 19

0 
42,133E; 

3) w rejonie ujścia Wisły Królewieckiej ograniczony półkolem o promieniu 500 m zakreślonym w kierunku 

Zalewu Wiślanego z punktu o współrzędnych 54
0 
19' 37"N; 19

o 
15' 05"E (GPS: 54

0 
19,616N; 19

0
15,083E). 

2. W obszarach, o których mowa w ust. 1, zabrania się wykonywania rybołówstwa komercyjnego od dnia 

1 stycznia do dnia 31 grudnia. 

§ 5. 1. Ustanawia się obwód ochronny dla: 

                                                      
2) 

Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 133 z 29.05.2015r. str. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3903



1) sandacza i leszcza - w rejonie miejscowości Róże Pole, obowiązujący w okresie od dnia 10 kwietnia do 

dnia 20 czerwca, wyznaczony od strony południowo-zachodniej linią brzegową, a z pozostałych stron 

liniami prostymi biegnącymi przez punkty o współrzędnych: 

- 54
0 
25'34"N 19

0 
44'33"E  (GPS) - 54

0 
25,567N 19

0 
44,555E 

- 54
0 
25'54"N 19

0 
43'18"E  (GPS) - 54

0 
25,900N 19

0 
43,300E 

- 54
0 
24'06"N 19

0 
40'24"E  (GPS) - 54

0 
24,100N 19

0 
40,400E 

- 54
0 
23'46"N 19

0 
42'47"E  (GPS) - 54

0 
23,767N 19

0 
42,783E; 

2) sandacza - w rejonie Kadyn, obowiązujący w okresie od dnia 10 kwietnia do dnia 20 czerwca, wyznaczony 

współrzędnymi: 

- 54
0 
20'14"N 19

0 
30'00"E  (GPS) - 54

0 
20,233N 19

0 
30,000E  

- 54
0 
19'24"N 19

0 
30'55"E  (GPS) - 54

0 
19,200N 19

0 
30,917E 

- 54
0 
18'38"N 19

0 
27'11"E  (GPS) - 54

0 
18,633N 19

0 
27,183E 

- 54
0 
18'05"N 19

0 
28'06"E  (GPS) - 54

0 
18,083N 19

0 
28,100E;  

3) leszcza - w rejonie przyujściowym rzeki Elbląg, obowiązujący od dnia 10 kwietnia do dnia 20 czerwca, 

obejmujący pas wody o szerokości 250 m, równoległy do zachodniego brzegu rzeki począwszy od punktu 

o współrzędnych 54
0 
17' 55"N; 19

0 
24' 33"E (GPS: 54

0 
17,917N; 19

0 
24,550E) na wysokości stawy świetlnej 

(zielonej latarni) PGW „Elbląg” na głowicy zachodniego falochronu grobli przy ujściu rzeki Elbląg do 

punktu o współrzędnych 54
0 

15' 22"N; 19
0 

23' 18"E (GPS: 54
0 

15,367N; 19
0 

23,300E) na wysokości stawy 

świetlnej (czerwonej latarni); 

4) leszcza - w zatoce przyujściowej rzeki Elbląg, obowiązujący od dnia 10 kwietnia do dnia 20 czerwca, 

obejmujący południową część zatoki odciętą od północy linią prostą prostopadłą do zachodniego brzegu 

rzeki biegnącą od stawy świetlnej (czerwonej latarni) LGW „Elbląg” tj. do punktu o współrzędnych 54
0 
15' 

22"N; 19
0 
23'18"E (GPS: 54

0 
15,367N; 19

0 
23,300E) na przeciwległym brzegu; 

5) sandacza - obowiązujący od dnia 10 kwietnia do dnia 20 czerwca, ograniczony linią zachodniego 

falochronu grobli przy ujściu rzeki Elbląg od stawy świetlnej na głowicy falochronu (zielonej latarni) 

1500 m w kierunku południowym oraz liniami prostymi łączącymi punkty o współrzędnych: 

- 54
0 
16'34"N 19

0 
22'18"E  (GPS) - 54

0 
16,567N 19

0 
22,300E 

- 54
0 
17'19"N 19

0 
22'37"E  (GPS) - 54

0 
17,317N 19

0 
22,617E;  

6) sandacza - w rejonie Stawy Gdańsk, obowiązujący od dnia 10 kwietnia do dnia 20 czerwca, ograniczony 

liniami prostymi łączącymi punkty o współrzędnych: 

- 54
0 
17'34"N 19

0 
20'00"E  (GPS) - 54

0 
17,567N 19

0 
20,000E 

- 54
0 
17'34"N 19

0 
17'00"E  (GPS) - 54

0 
17,567N 19

0 
17,000E 

- 54
0 
18'34"N 19

0 
17'00"E  (GPS) - 54

0 
18,567N 19

0 
17,000E 

- 54
0 
18'34"N 19

0 
20'00"E  (GPS) - 54

0 
18,567N 19

0 
20,000E; 

7) sandacza - w rejonie Przebrna, obowiązujący od dnia 10 kwietnia do dnia 20 czerwca, ograniczony od 

północy linią brzegową od 19
0 

22' 00"E do punktu 19
0 

25' 00"E (GPS: 19
0 

22,000E; 19
0 

25,000E) oraz 

liniami prostymi łączącymi punkty o współrzędnych: 

- 54
0 
20'15"N 19

0 
22'00"E  (GPS) - 54

0 
20,250N 19

0 
22,000E 

- 54
0 
21'00"N 19

0 
25'00"E  (GPS) - 54

0 
21,000N 19

0 
25,000E; 

8) troci - w rejonie ujścia rzeki Baudy, obowiązujący od dnia 15 sierpnia do dnia 31 grudnia, ograniczony 

półkolem o promieniu 250 m zakreślonym w kierunku Zalewu z punktu leżącego w środku linii łączącej 

naturalne brzegi ujścia rzeki; 

9) troci - w rejonie ujścia rzeki Narusy, obowiązujący od dnia 15 sierpnia do dnia 31 grudnia, ograniczony 

półkolem o promieniu długości 250 m zakreślonym w kierunku Zalewu z punktu leżącego w środku linii 

łączącej naturalne brzegi ujścia rzeki; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3903



10) troci - w rejonie ujścia rzeki Pasłęki, obowiązujący od dnia 15 sierpnia do dnia 31 grudnia, ograniczony 

półkolem o promieniu długości 250 m zakreślonym w kierunku Zalewu z punktu leżącego w środku linii 

łączącej naturalne brzegi ujścia rzeki. 

2. Wykonywanie rybołówstwa komercyjnego w obwodach ochronnych, o których mowa w ust. 1 jest 

zakazane. 

§ 6. Ryby niewymiarowe lub złowione w okresie ochronnym nie mogą być zatrzymywane na pokładzie, ani 

przeładowywane, wyładowywane, transportowane, magazynowane, sprzedawane, wystawiane lub oferowane 

do sprzedaży i muszą być natychmiast uwolnione do wody w miejscu złowienia. 

§ 7. Dopuszcza się stosowanie następujących rodzajów narzędzi połowowych: 

1) usidlające lub oplątujące: 

a) wontony (GNS), 

b) mance śledziowe (GNS); 

2) pułapkowe: 

a) żaki (FPO), 

b) mieroże (FPO), 

c) niewody stawne śledziowe (FPO); 

3) haczykowe: 

a) sznury haczykowe ( LLS). 

§ 8. 1. Ustanawia się następujące, minimalne rozmiary prześwitu oczka narzędzi połowowych 

w milimetrach: 

Narzędzia połowowe 

Prześwit oczka (mm) 

w skrzydle 
w części 

przejściowej 
w matni 

żaki i mieroże 36  30 

niewody stawne śledziowe 30 32 30 

wontony do połowu leszczy i sandaczy 100 - - 

2. Ustanawia się następujące rozmiary prześwitu oczka narzędzi połowowych w milimetrach: 

Narzędzia połowowe Prześwit oczka (mm) 

wontony do połowu płoci, okoni, karasi i linów 80 

mance śledziowe 48-56 

3. Konstrukcja wontonu używanego do połowu płoci, okoni, karasi i linów powinna spełniać poniższe 

wymagania: 

a) maksymalna głębokość wontonu powinna wynosić 25 oczek; wonton może posiadać maksymalnie 20 oczek 

nabioru na każdych 50 cm nadbory tego narzędzia połowowego, 

b) wonton powinien być narzędziem połowowym dennym, a właściwie dobrane obciążenie powinno zapewnić 

jego przydenność. 

§ 9. 1. W części wschodniej Zalewu Wiślanego, określonej w § 1 ust. 2 pkt 1, narzędzia połowowe lub ich 

zestawy powinny być wystawiane w liniach prostych biegnących równolegle do granicy z Federacją Rosyjską, 

z tym, że pierwsza linia przebiega w odległości 100 m od granicy. 

2. Wontony do połowu płoci, okoni, karasi i linów wystawia się na zachód od linii prostej łączącej główki 

wejściowe portów Frombork - Piaski. 

§ 10. Odległości boczne pomiędzy narzędziami połowowymi lub ich zestawami wystawianymi w liniach 

wynoszą nie mniej niż 120 m. 

§ 11. Odległość pomiędzy liniami narzędzi połowowych lub ich zestawami wynosi nie mniej niż 

300 m. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3903



§ 12. Rozmiary narzędzi połowowych lub ich zestawów nie mogą przekraczać: 

1) 120 m długości - w przypadku żaków, mieroży, wontonów do połowu leszczy i sandaczy, manc i sznurów 

haczykowych; 

2) 200 m długości - w przypadku niewodów stawnych śledziowych; 

3) 35 m szerokości - w przypadku żaków lub mieroży; 

4) 70 m szerokości - w przypadku niewodów stawnych śledziowych; 

5) 200 m długości - w przypadku wontonów do połowu płoci, okoni, karasi i linów. 

§ 13. 1 Łączna ilość narzędzi połowowych używanych jednocześnie na Zalewie Wiślanym i określona w 

specjalnych zezwoleniach połowowych, nie może przekroczyć liczby: 

1) narzędzi usidlających lub oplątujących (GNS) - 6000 szt., 

2) narzędzi pułapkowych (FPO) - 2000 szt., 

3) sznurów haczykowych (LLS) - 179480 szt. haków, 

- które mogą być wystawiane w zestawach. 

2. Na użytek niniejszego zarządzenia, uwzględniając historyczną bazę połowową, definiuje się pojęcie 

zestawu narzędzi połowowych, w taki sposób, że: 

1) w przypadku narzędzi usidlających lub oplątujących (GNS) zestaw stanowią 3 sztuki wontonów lub manc; 

2) w przypadku żaków i mieroży (FPO) zestaw stanowi 1 kutel; 

3) w przypadku sznurów haczykowych (LLS) zestaw stanowi 60 haków; 

4) w przypadku niewodów stawnych śledziowych (FPO): 

a) podwójnych - zestaw stanowią 4 matnie, 

b) pojedyńczych - zestaw stanowią 2 matnie. 

§ 14. Z zastrzeżeniem obszaru określonego w § 16 ust. 1, dopuszcza się jednoczesne wystawienie z jednego 

statku rybackiego łącznie 24 zestawów żaków, mieroży, wontonów, sznurów haczykowych, niewodów 

śledziowych oraz manc, w tym 8 zestawów na akwenie od granicy Państwa do linii łączącej port w Piaskach 

z pierwszą stacją pomp położoną na zachód od miejscowości Różaniec. 

§ 15. 1. Niewody stawne śledziowe mogą być wystawiane wyłącznie w okresie wiosennych połowów 

śledzi, nie dłużej jednak niż do dnia 31 maja. Dopuszcza się wystawienie niewodu śledziowego stawnego 

w miejsce dwóch graniczących ze sobą zestawów narzędzi połowowych. 

2. Sznury haczykowe mogą być wystawiane w okresie od dnia 1 lutego do dnia 31 października. 

3. W okresie od dnia 20 kwietnia do dnia 10 czerwca nie stosuje się wontonów do połowu leszczy 

i sandaczy. 

4. Od dnia 20 kwietnia do dnia 20 maja nie stosuje się wontonów do połowu płoci, okoni, karasi i linów. 

5. W okresie od dnia 1 maja do dnia 31 grudnia nie stosuje się do połowów mieroży i żaków bez sit 

selektywnych określonych w załączniku. 

6. Mance mogą być wystawiane wyłącznie w okresie wiosennych połowów śledzi, nie dłużej jednak niż do 

dnia 19 kwietnia. 

7. Okręgowy Inspektor Rybołówstwa Morskiego w Gdyni może zezwolić na używanie manc oraz żaków 

i mieroży bez sit selektywnych w okresie jesiennym. 

8. Informację o zezwoleniu, o którym mowa w ust. 7 ogłasza się w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 

terenie. 

§ 16. 1. W pasie przybrzeżnym o szerokości 600 m licząc od granicy z roślinnością wynurzoną, od portu 

Suchacz poprzez Kąty Rybackie do portu w Piaskach, odległość pomiędzy narzędziami połowowymi lub ich 

zestawami wystawionymi prostopadle do linii brzegowej nie może być mniejsza niż długość narzędzia 

połowowego lub ich zestawu położonego bliżej lądu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3903



2. W pasie wód, o którym mowa w ust. 1, miejsce na łowisku zajęte zgodnie z przepisami pozostaje 

w dyspozycji armatora statku rybackiego, który je zajął i utrzymuje na nim narzędzia połowowe - do końca 

roku, w którym narzędzia te zostały wystawione. 

§ 17. Z zastrzeżeniem § 16 ust. 1, przy zajmowaniu miejsc na łowisku należy przestrzegać następujących 

zasad: 

1) miejsca połowowe zajęte przez armatorów statków rybackich zestawami żakowymi w sezonie 1995/1996 

pozostają do ich dyspozycji; 

2) w przypadku, gdy armator statku rybackiego dysponujący miejscem, o którym mowa w pkt 1, wystawi 

obok sieci stawnych zajmujących to miejsce zestaw żaków, sieci te muszą być usunięte z łowiska 

niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 3 dni; 

3) dzień rozpoczęcia połowów śledzi żakami i niewodami na łowiskach innych niż określone w pkt 1, podaje 

się do wiadomości w drodze komunikatu po zasięgnięciu opinii organizacji społeczno - zawodowych 

rybaków; 

4) żaki i niewody stawne do połowów śledzi wystawia się w terminie 7 dni od dnia rozpoczęcia połowów, 

o którym mowa w pkt 3; 

5) począwszy od ósmego dnia rozpoczęcia połowów śledzi żakami i niewodami stawnymi, każdy armator ma 

prawo do zajmowania wolnych miejsc na łowiskach dowolnymi narzędziami połowowymi dopuszczonymi 

do stosowania na Zalewie Wiślanym; miejsca te mogą być zajmowane wyłącznie do dnia 5 maja; 

7) zwolnione na łowisku miejsca połowowe, o których mowa w pkt 1, mogą być rozlosowane wśród 

armatorów z tego samego portu macierzystego w uzgodnieniu z inspektorem rybołówstwa morskiego. 

§ 18. 1. W celu określenia ilości narzędzi połowowych wystawianych przez poszczególnych armatorów 

statków rybackich wyróżnia się w części wschodniej Zalewu Wiślanego, określonej w § 1 ust. 2 pkt 1, dwa 

akweny: 

1) akwen ograniczony: od zachodu - linią prostą łączącą główki wejściowe portu Frombork i Piaski, od 

północnego wschodu - granicą Państwa, od północy i południa - linią brzegową Mierzei Wiślanej 

i południowym korytarzem określonym w § 4 pkt 2; 

2) akwen położony na wschód od południowego korytarza określonego w § 4 pkt 2, ograniczony linią 

brzegową i granicą Państwa. 

2. Na akwenie określonym w ust. 1 pkt 1, armator statku rybackiego może wystawić po jednym zestawie 

narzędzi połowowych w każdej z pięciu kolejnych linii przygranicznych. 

3. Na akwenie określonym w ust. 1 pkt 2, armator statku rybackiego może wystawić po jednym zestawie 

narzędzi połowowych w pierwszej linii oraz po dwa zestawy w pozostałych liniach. 

4. Łączna ilość zestawów narzędzi połowowych wystawionych przez armatora statku rybackiego na obu 

akwenach określonych w ust. 1, nie może przekraczać dwóch zestawów w jednej linii, z wyłączeniem linii 

pierwszej, w której wolno wystawić tylko jeden zestaw. 

§ 19. W przypadku wystawienia narzędzi połowowych niezgodnie z przepisami armator statku rybackiego 

traci prawo do zajętego miejsca. 

§ 20. Prawidłowość zajęcia miejsca na łowisku stwierdza inspektor rybołówstwa morskiego. 

§ 21. 1. Narzędzia połowowe używane do połowów ze statku lub spod lodu na obszarze Zalewu Wiślanego 

oznacza się w następujący sposób: 

1) pływaki wontonów i manc umieszczone najbliżej ucha nadbory powinny być oznakowane w sposób 

widoczny i trwały oznaką rybacką statku rybackiego; 

2) zestawy narzędzi połowowych, określonych w pkt 1, powinny posiadać na każdym końcu bojkę 

z drzewcem wystającym 150 cm ponad powierzchnię wody, zaopatrzonym w dwie prostokątne chorągiewki 

o wymiarach 25x35 cm umocowane na drzewcu w odległości 10 cm od siebie w kolorze: 

- górna - czerwonym, 

- dolna - dowolnym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3903



- w części środkowej zestawu w bojkę z drzewcem wystającym 100 cm ponad powierzchnię wody oraz 

chorągiewkę o wymiarach 25x35 cm koloru dowolnego; 

3) sznury haczykowe powinny być oznakowane w sposób określony w pkt 2, z tym, że należy stosować 

chorągiewki: 

- górna - w kolorze czarnym, 

- dolna - w kolorze dowolnym; 

4) wszystkie bojki z drzewcem na końcach zestawu narzędzi połowowych, o których mowa w pkt 2 i pkt 3 

oraz tyczka płota żakowego, powinny być oznakowane w sposób widoczny i trwały tabliczką z oznaką 

rybacką statku rybackiego, opisaną z obu stron kolorem czarnym na białym tle; 

5) wielkość liter nie może być mniejsza niż 10 cm a grubość mniejsza niż 1cm. 

§ 22. 1. Narzędzia połowowe uszkodzone lub przesunięte wskutek sztormu należy poprawnie ustawić 

i oznakować w okresie trzech dni posztormowych. 

2. W przypadkach szczególnych Okręgowy Inspektor Rybołówstwa Morskiego w Gdyni może przedłużyć 

termin, o którym mowa w ust. 1. 

§ 23. Narzędzia połowowe konserwuje się dozwolonymi do stosowania w wodzie preparatami chemicznymi 

nie zawierającymi substancji priorytetowych, o których mowa w art. 113 i następnych ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2017 r. poz. 1566 ze zm.). 

§ 24. Narzędzia połowowe wystawia się w linii prostej. 

§ 25. Po zakończeniu połowów nie pozostawia się na łowisku elementów narzędzi połowowych lub ich 

elementów. 

§ 26. Przy połowach narzędziami zahaczającymi nie stosuje się żywej przynęty oraz dżdżownic. 

§ 27. Ryby z wystawionych narzędzi połowowych należy wybierać co najmniej raz na 48 godzin, 

z zastrzeżeniem § 28 ust. 1 i 2 oraz art. 8 ust. 3 rozporządzenia Rady (WE) nr 2187/2005 z dnia 21 grudnia 

2005 r. w sprawie zachowania zasobów połowowych w wodach Morza Bałtyckiego, cieśnin Bełt i Sund 

poprzez zastosowanie środków technicznych oraz zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1434/98 

i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 88/98 (Dz. Urz. UE L 349 z 31.12.2005, str. 1, z późn. zm.). 

§ 28. 1. Częstotliwość podbierania narzędzi połowowych powinna zapewnić utrzymanie przydatności 

złowionych ryb do obrotu i spożycia. 

2. W miesiącach lipiec i sierpień wontony do połowu leszczy, sandaczy oraz wontony do połowu płoci, 

okoni, karasi i linów należy podbierać co najmniej raz na 24 godziny. 

3. Podczas każdego podbioru narzędzi połowowych wszystkie złowione ryby należy z nich usunąć. 

§ 29. Zabrania się wykonywania rybołówstwa komercyjnego niezgodnie z przepisami niniejszego 

Zarządzenia. 

§ 30. Traci moc zarządzenie Nr 2 Okręgowego Inspektora Rybołówstwa Morskiego w Gdyni z dnia 

26 sierpnia 2004 r. w sprawie ochrony rybołówstwa, porządku przy połowach oraz oznakowania sprzętu 

rybackiego na Zalewie Wiślanym (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego Nr 122 poz. 1575, Dz. Urz. Woj. 

Pomorskiego Nr 111 poz. 1965 z 2004 r. z późn. zm.). 

§ 31. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3903



Załącznik do Zarządzenia  

Nr 1 Okręgowego Inspektora Rybołówstwa Morskiego w Gdyni 

z dnia 20 czerwca 2016 r. 

 

 

 

Konstrukcja sit selektywnych oraz sposób ich montowania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3903



 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3903



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3903


		2018-09-13T08:03:18+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




